中共临澧县纪委文件

临纪发[2016]11号

——————————— ★ ——————————

中共临澧县纪委

临澧县监察局

关于转发市纪委市监察局《关于进一步严明治理违规

收送红包礼金纪律的通知》的通知

各乡镇、县直各单位、经济开发区，各乡镇纪委、县直各单位纪检监察组织、经济开发区：

按照县委常委（扩大）会议精神，现将市纪委市监察局《关于进一步严明治理违规收送红包礼金纪律的通知》（常纪发[2016]9号）转发给你们，请认真学习领会，严格执行有关规定。现将有关要求通知如下。

1、迅速传达学习。各单位9月13日前召开党委（组）会议专题学习，9月14日上午前组织本单位（系统）干部职工传达学习，并利用网站、专栏等广泛宣传，做到人人皆知，不留死角。学习贯彻情况于9月14日上午10：00前报县纪委党风政风监督室（联系人：毕芳，联系方式：5557009，邮箱：lljwdfs@163.com）。县纪委将对各单位学习贯彻情况开展专项督查。

2、层层压实责任。各单位党组织和纪检监察组织要坚决落实“两个责任”，按照《通知》精神有针对性的开展提醒约谈和监督检查。“一把手”和其他领导干部要率先垂范，坚决落实“五个严禁”，做到令行禁止。

3、严肃查究问责。严明治理违规收送红包礼金纪律、落实“五个严禁”，是正风反腐新常态，“越往后执纪越严、处分越重”。全县纪检监察组织要严肃查处违反“五个严禁”的顶风违纪案件，既要从严查处违规收、送红包礼金的当事人，又要实行“一案双查”，对履行“两个责任”不力的领导干部严格问责。

中共临澧县纪委

临澧县监察局

2016年9月12日